

Dodatok č. 13
k Zmluve o stavebnom diele č. 21/96 zo dňa 31.12.1996

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Klčov**
Sídlo: Obecný úrad, Klčov 112, 053 02 Spišský Hrhov
zastúpený: Ing. Etela Dzurillová, starostka obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu: SK90 5600 0000 0034 4408 2020
IČO: 00329240
DIČ: 2020727698
Číslo telefónu: 053/459 22 21

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda predstavenstva
oprávnený jednat' vo veciach:
zmluvných: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.
číslo účtu IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145,
SK83 0200 0000 0029 9827 4855,
SK59 7500 0000 0040 1413 0875
IČO: 36 168 335
DIČ: 2020016889
IČ DPH: SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu: 052/431 80 00
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44
Mail: arprog@arprog.sk
Web: www.arprog.sk

Článok I.
Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.12.1996 Zmluvu o stavebnom diele č. 21/96, predmetom ktorej je realizácia stavby: „**Vodovod a kanalizácia Klčov**“, ku ktorej uzatvorili dňa 4.2.2000 dodatok č. 1, dňa 30.1.2002 dodatok č. 2, dňa 2.4.2003 dodatok č. 3, dňa 10.4.2003 dodatok č. 4, dňa 15.4.2004 dodatok č. 5, dňa 7.4.2005 dodatok č. 6, dňa 5.10.2006 dodatok č. 7, dňa 7.7.2010 dodatok č. 8, dňa 5.3.2012 dodatok č. 9, dňa 17.5.2018 dodatok č. 10, dodatok č. 11 dňa 17.5.2019 a dodatok č. 12 dňa 7.9.2020 k zmluve o stavebnom diele (ďalej iba „zmluva o dielo“). Zmluvné strany sa dohodli na doplnení zmluvy o dielo prostredníctvom tohto dodatku č. 13 (ďalej len „dodatok“ alebo „dodatok č. 13“) nasledovného znenia.

Článok II.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Predmetom tohto dodatku č. 13 je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa časť diela: „**Obecný vodovod (Rad III – 130,0m; Rad II – 425,50m)**“ na projekte (účel dotácie): **Vodovod a kanalizácia Klčov** v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý ako príloha č. 1

Dodatku č. 13 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo, a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III. Čas plnenia, bod 1. sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné práce a dodávky dohodnuté v tomto Dodatku č. 13 zrealizovať v termíne najneskôr do: **30.11.2021**

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1. sa mení o nasledujúce ustanovenie:

Cena diela sa upravuje o hodnotu prác a dodávok podľa Prílohy č. 1 – Rozpočet.

Súčasťou dodatku je priložený „Rozpočet.“

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok bol vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre obe zmluvné strany.
3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
4. Platnosť nadobúda dodatok dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Príloha k dodatku: Položkový rozpočet prác – výkaz výmer

V Klčove, dňa 24.8.2021
Za objednávateľa:

V Poprade, dňa 24.8.2021
Za zhotoviteľa:

Obec Klčov
Ing. Etela Dzurillová, starostka obce

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Vodovod a kanalizácia Klčov

Objekt: Obecný vodovod (Rad III - 130,0 m; Rad II - 425,50 m)

JKSO:

Miesto: Klčov

Objednávateľ:

Obec Klčov

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO: 36168335

IČO DPH: SK2020016889

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				32 383,51
Index IVQ 1996 - IVQ 2020 =2,721				88 115,53
Cena bez DPH				88 115,53
DPH základná	20,00%	z		
znižená	20,00%	z	88 115,53	17 623,11
Cena s DPH		v	EUR	105 738,64

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

24-08-2021

Dátum a podpis:

Zhotoviteľ

24-08-2021

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vodovod a kanalizácia Klčov

Objekt: Obecný vodovod (Rad III - 130,0 m; Rad II - 425,50 m)

Miesto: Klčov

Dátum:

Objednávateľ: Obec Klčov

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	32 383,51
HSV - HSV	32 383,51
"HSV" - PRÁCE A DODÁVKY HSV	0,00
1 - Zemné práce	16 151,59
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie	663,57
8 - Rúrové vedenie	15 568,35
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	32 383,51

ROZPOČET

Stavba: Vodovod a kanalizácia Klčov

Objekt: Obecný vodovod (Rad III - 130,0 m; Rad II - 425,50 m)

Miesto: Klčov

Dátum:

Objednávateľ: Obec Klčov

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

32 383,51

HSV - HSV

32 383,51

"HSV" - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - Zemné práce

16 151,59

1	K	115101201	Čerpanie vody do 10 m do 500l/min	hod	28,000	0,99	27,72
2	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	3,500	0,73	2,56
3	K	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 m3	M3	586,755	3,88	2 276,61
4	K	132301209	Priplatok za lepivosť horniny 4	M3	586,755	0,71	416,60
5	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	M2	871,065	2,29	1 994,74
6	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	M2	871,065	1,11	966,88
7	K	141701101	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hl. od 6 m do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	M	26,500	178,57	4 732,11
8	M	1422129100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 219 hr. 6,3	m	26,500	32,20	853,30
9	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	M3	586,755	0,91	533,95
10	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 hor. 1-4	M3	189,833	2,19	415,73
11	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 500-1000m	M3	189,833	1,23	233,49
12	K	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopávkach	M3	396,922	1,17	464,40
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	133,892	4,21	563,69
14	K	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	133,892	2,51	336,07
15	M	583311670	KAMENIVO ŤAŽENÉ DROBNÉ 0-4 N1	m3	133,892	17,43	2 333,74

4 - Vodorovné konštrukcie

663,57

16	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	51,773	12,68	656,48
17	K	452313111	Blok B výkop tr. B 7,5	M3	0,100	36,85	3,69
18	K	452353101	Debnenie bloku v otvorenom výkope	M2	0,800	4,25	3,40

87 - Potrubie z rúr plast.

15 568,35

19	K	871241121	MTZ POTR OTV VÝK RÚR POLYETYL DN 90	M	0,000	0,27	0,00
20	K	871251121	MTZ POTR OTV VÝK RÚR POLYETYL DN 110	M	555,500	0,40	222,20
21	M	286141940	RÚRKA TLAK PE D 90x8,2x6000 TAZK	kus	0,000	19,75	0,00
22	M	286141960	RÚRKA TLAK PE D 110x10,6x6000 TAZK	kus	92,583	29,87	2 765,45
24	M	286531480	Nákrúžok PVC tlak pre lemový D 110 mm	kus	4,000	2,80	11,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	857242121	MTZ TV 1-OSA PRIR VYKOP DN 80	M	4,000	3,15	12,60
28	M	552557200	Koleno prírubové päťka DN 80	kus	4,000	37,18	148,72
29	K	857264121	MTZ TV ODB PRIR VYKOP DN 100	kus	1,000	5,95	5,95
30	M	552553140	Tvarovka odboč T 100/100	kus	1,000	97,59	97,59
32	K	891241111	MTZ VODODV SUPATKO VYKOP DN 80	M	4,000	5,51	22,04
33	K	891261111	MTZ VODODV SUPATKO VYKOP DN 100	M	2,000	7,04	14,08
34	M	422243960	Šúpatko DN 80	ks	4,000	106,22	424,88
35	M	422912300	Súprava zemná šúpatko Y1020 DN 80	ks	4,000	16,27	65,08
36	M	422243990	Šúpatko DN 100	kus	2,000	129,46	258,92
37	M	422912400	Súprava zemná šúpatko Y1020 DN 100	ks	2,000	17,59	35,18
38	K	899401112	OSAD POKLOPU LIATIN ŠUPATKOVÝCH	kus	6,000	6,71	40,26
39	M	422913520	Poklop Y 4504 - šúpatkový	ks	6,000	18,59	111,54
40	K	891247211	MTZ HYDRANTU podzemných DN 80	kus	4,000	7,70	30,80
41	M	422735900	Hydrant podzemný	ks	4,000	159,33	637,32
42	K	899401113	OSAD POKLOPU LIATIN HYDRANTOVÝCH	kus	4,000	14,77	59,08
43	M	422914520	POKLOP HYDRANTOVÝ Y 4522	ks	4,000	39,83	159,32
44	K	892271111	Tlak skúška vodov potr DN 100 - 125	m	555,500	0,17	94,44
45	K	892273111	Dezinfekcia vodou potr DN 80-125	m	555,500	1,15	638,83
46	K	892372111	Zabezp koncov vodov potr DN do 300	kus	4,000	67,72	270,88
47	K	877999000	Vyhľadávací vodič AY 6MM2 (D+M)	m	555,500	10,50	5 832,75
48	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	341,784	10,56	3 609,24